
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6141ba123425a8d725a465fa στις 21/09/21 13:26

                             ΑΔΑ: ΨΒΔΡΟΡ1Υ-ΑΩΖ   
                                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          Καβάλα  21/9/2021 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                                               
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                          
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                 Αριθμ. πρωτ.:  212875                                
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ
Ταχ.Δ/νση: Διοικητήριο                                             
Ταχ.Κωδ. : 65111-Καβάλα
Πληροφορ.: Ν.Βογιατζής
Τηλέφωνο: 2513-503222 
ΦΑΧ: 2510-221365
E-mail: nvogiatz@damt.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Ένσταση της εταιρείας <ΑΛΦΑΕΡΓΚΟΣΠΟΡ Α.Ε.> κατά της Ειδικής Διαταγής του Δήμου 
Παγγαίου που εξεδόθη στις 22 Ιανουαρίου 2020 με αρ. πρωτ. 24693 σχετικά με το έργο 
<ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΓΓΑΙΟΥ»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις των άρθ. 227, 231 & 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.
2.Τις διατάξεις των άρθ. 118 & 123 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης 

Ι», όπως ισχύουν.
3.Τις διατάξεις των άρθ. 148, 154 & 273 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’/2006) «Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων» (ΔΚΚ), όπως ισχύουν.
4.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την 

αριθ.14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το 
διορισμό του Συντονιστή.

5.Τις διατάξεις των άρθ. 174 & 175 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/2016), όπως αντικαταστάθηκαν 
αντίστοιχα από τις διατάξεις του άρθ. 87 του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/2021) & του άρθ. 21 του 
Ν.4491/2017 (ΦΕΚ 152/Α’/2017).

6.Το αριθ. Κ/284/5-4-2021 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με το οποίο μας 
διαβίβασε την από 15-2-2020, (ημερομηνία πρωτοκόλλησης στην Υπηρεσία μας 9-7-2021 με αριθ. 
πρωτ. 135437/9-7-2021), ένσταση της εταιρείας <ΑΛΦΑΕΡΓΚΟΣΠΟΡ Α.Ε.> κατά της Ειδικής 
Διαταγής του Δήμου Παγγαίου που εξεδόθη στις 22 Ιανουαρίου 2020 με αρ. πρωτ. 24693 σχετικά με το 
έργο <ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΓΓΑΙΟΥ>.

7.Το αριθ. 147124/20-7-2021 έγγραφό μας με το οποίο διαβιβάσαμε τον σχετικό φάκελο του ανωτέρω 
έργου στην Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος & Υποδομών, Δ/νση 
Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για γνωμοδότηση.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6141ba123425a8d725a465fa στις 21/09/21 13:26

8.Το αριθ. 208365/495/9-9-2021 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος & Υποδομών, Δ/νση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με το οποίο μας 
διαβίβασε την αριθ. Συνεδρ. 8, Α/Α Πράξης 1 της 2-9-2021 Γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου 
Δημοσίων Έργων (Έδρας) της Π.Α.Μ.Θ. σύμφωνα με την οποία δεν επιλαμβάνεται της από 15-2-2020 
ένστασης της εταιρείας <ΑΛΦΑΕΡΓΚΟΣΠΟΡ Α.Ε.> η οποία επιδόθηκε εκπρόθεσμα στις 18-2-2020, 
κατά της Ειδικής Διαταγής του Δήμου Παγγαίου που εξεδόθη στις 22 Ιανουαρίου 2020 με αρ. πρωτ. 
24693 σχετικά με το έργο <ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΓΓΑΙΟΥ>.

9.Την σιωπηρή απόρριψη της από 15-2-2020 ένστασης της εταιρείας <ΑΛΦΑΕΡΓΚΟΣΠΟΡ Α.Ε.> από 
τον Υπουργό Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, αφού εντός τριμήνου δεν εξεδόθη απόφαση.

10.Το γεγονός ότι κατά της ανωτέρω σιωπηρής απόρριψης από τον Υπουργό Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων δεν υπεβλήθη προσφυγή στα αρμόδια δικαστήρια.

11.Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Απορρίπτουμε την από 15-2-2020, (ημερομηνία πρωτοκόλλησης στην Υπηρεσία μας 9-7-2021 με αριθ. 
πρωτ. 135437/9-7-2021), ένσταση της εταιρείας <ΑΛΦΑΕΡΓΚΟΣΠΟΡ Α.Ε.> κατά της Ειδικής Διαταγής 
του Δήμου Παγγαίου που εξεδόθη στις 22 Ιανουαρίου 2020 με αρ. πρωτ. 24693 σχετικά με το έργο 
<ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΓΓΑΙΟΥ>.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθ. 
87 του Ν.4782/2021 «Αν η ένσταση απορριφθεί εν όλω ή εν μέρει ή αν παρέλθει άπρακτη η προθεσμία 
της παρ. 2, αυτός που υπέβαλε την ένσταση μπορεί να προσφύγει στο αρμόδιο δικαστήριο, σύμφωνα με 
το άρθρο 175 του Ν.4412/2016, (αντικ. με άρθ. 21 του Ν.4491/2017). Η έκδοση ή κοινοποίηση απόφασης 
επί της ένστασης, μετά την πάροδο της προθεσμίας της παρ. 2, δεν μεταθέτει την έναρξη της προθεσμίας 
για άσκηση προσφυγής».

                                                       
ΚΟΙΝΟΠΟΙΕΙΤΑΙ:                                        
1.Δήμο Παγγαίου
2.ΑΛΦΑΕΡΓΚΟΣΠΟΡ Α.Ε.

ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
- ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.
Λ.Ειρήνης 20
Πεύκη
15121 - Αθήνα

 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ


		2021-09-21T13:26:08+0300




